

Suppe mit 1,8% Rindfleisch und Rindgeschmack

Kennzeichnung:

Aufbewahrung: Trocken und nicht über Zimmertemperatur lagern.

Zutaten: Zutaten: jodiertes Speisesalz, Geschmacksverstärker (Mononatriumglutamat, Dinatriumguanylat, Dinatriuminosinat), Palmöl, Stärke, Aromen, 2,4% Zwiebeln², 1,8% Rindfleischpulver, Hefeextrakt, Speisesalz, Petersilie, 0,3% Karotten², Gewürze (Muskatnuss, Curcuma), Zwiebelsaftkonzentrat², Sojasauce (SOJABOHNEN, WEIZEN), Maltodextrin, Sonnenblumenöl. Kann Sellerie, Ei, Milch, Senf und andere glutenhaltige Getreide enthalten. ²aus nachhaltigem Anbau.

Alkoholgehalt:

Portionen: 24

Nährwertanspruch:

Verwendungs
hinweis:

Zubereitung & Anweisung: Sieden - Zubereitung der Speise in kochendem Wasser Zubereitung: - Einen Würfel in 1/2 Liter kochendem Wasser auflösen. - Oder einen Würfel direkt beim Kochen zugeben. - Oder einen Würfel mit etwas Olivenöl vermengen und als Marinade für Fleisch verwenden. Dies ist ausreichend für die Zubereitung einer Suppe mit 250 g Gemüse (z.B. Sellerie, Karotten, Petersilienwurzel) und 80 g Nudeln (ungekocht).

Abmessungen: Nettogehalt 132.00 Gramm,Bruttogewicht 0.142 Kilogramm

Kontakt: Name: Unilever Austria; Adresse: Postfach 10, 1023 Wien

Allergene: Kann Spuren enthalten von Sellerie und -erzeugnisse,Milch und Milcherzeugnisse,Eier und -erzeugnisse,Senf und -erzeugnisse,Enthält - Ist im Produkt enthalten Sojabohnen und -erzeugnisse,Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Attributte:

Nährwerte pro 100 Milliliter Zubereitet

Haushaltsportion

NAEHRSTOFF

		Wert	Einheit	Tages %
Energie	Ungefährer Wert (-)	25	Kilojoule	
Energie	Ungefährer Wert (-)	6	Kilokalorie	
Fett	Kleiner als (<) - zu klein für genaue Messung (Regel: <0.5)	0.5	Gramm	
davon gesättigte Fettsäuren	Ungefährer Wert (-)	0.2	Gramm	
Kohlenhydrate	Kleiner als (<) - zu klein für genaue Messung (Regel: <0.5)	0.5	Gramm	
davon Zucker	Kleiner als (<) - zu klein für genaue Messung (Regel: <0.5)	0.5	Gramm	
Ballaststoffe	Kleiner als (<) - zu klein für genaue Messung (Regel: <0.5)	0.5	Gramm	
Eiweiß	Kleiner als (<) - zu klein für genaue Messung (Regel: <0.5)	0.5	Gramm	
Salz	Ungefährer Wert (-)	1.1	Gramm	